ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
оь.оышь

г
О внесении изменений в приказ
от 13.04.2016 № 2606/1 «Об утверждении

| || составов государственных
экзаменационных комиссий на 2016 год» |

С целью проведения государственной итоговой аттестации по основным
образовательным программам высшего образования в 2016 году на основании подпункта
7.1.9. приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения приказ проректора по учебно-методической работе от
13.04.2016 № 2606/1 «Об утверждении составов государственных экзаменационных
комиссий на 2016 год»:

1.1. Пункт 10.2 приказа изложить в следующей редакции:

«10.2. ГЭК №5035-85 по приему государственного экзамена «Экономика стран
Ближнего Востока» (профиль «Экономика стран Ближнего Востока»):

Председатель ГЭК: Виноградова Татьяна Игоревна - к.и.н., заведующая отделом
литературы стран Азии и Африки, Библиотека Российской академии наук - утверждён
приказом от 13.04.2016 № 2570/1;

Члены комиссии:
10.2.1. Кокушкин Сергей Константинович - начальник отдела маркетинга и
аналитики, ТД «Петробумага»;
10.2.2. Крылова Мария Викторовна - заместитель главного бухгалтера, ООО
«Пентакон-проект»;
10.2.3. Погорельский Павел Иванович - к.и.н., главный хранитель, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;
10.2.4. Рыбаков Вячеслав Михайлович - д.и.н., ведущий научный сотрудник,
Институт восточных рукописей Российской академии наук;
10.2.5. Гаврилов Алексей Андреевич, кандидат экономических наук,
генеральный директор, ООО «Объединение».

г п

1.2. Пункт 10.4 приказа изложить в следующей редакции:

«10.4. ГЭК №7000-57 по приему государственного экзамена «Экономика Китая»
(профиль «Экономика Китая»):

Председатель ГЭК: Виноградова Татьяна Игоревна - к.и.н., заведующая отделом
литературы стран Азии и Африки, Библиотека Российской академии наук - утверждён
приказом от 13.04.2016 № 2570/1;

Члены комиссии:
10.4.1. Кокушкин Сергей Константинович - начальник отдела маркетинга и
аналитики, ТД «Петробумага»;
10.4.2. Крылова Мария Викторовна - заместитель главного бухгалтера, ООО
«Пентакон-проект»;
10.4.3. Погорельский Павел Иванович - к.и.н., главный хранитель, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;
10.4.4. Рыбаков Вячеслав Михайлович - д.и.н., ведущий научный сотрудник,
Институт восточных рукописей Российской академии наук;
10.4.5. Гаврилов Алексей Андреевич, кандидат экономических наук,
генеральный директор, ООО «Объединение».»

1.3. Пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий (далее - ГЭК) по
основной образовательной программе высшего образования СВ.5035.2011, СВ.5035.2012
«Востоковедение и африканистика», 032100 «Востоковедение и африканистика,
бакалавриата на 2016 год:

3.1. Председатель ГЭК: Синицын Александр Юрьевич - к.и.н., старший научный
сотрудник, Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской
академии наук - утверждён приказом от 30.12.2015 № 10837/1;
3.2. ГЭК №5035-56 по приему государственного экзамена «История Японии»
(профиль «История Японии»):

3.2.1. Боголюбов Алексей Михайлович - хранитель коллекции японского
искусства, научный сотрудник, Государственный Эрмитаж;
3.2.2. Савельева Анна Васильевна - заведующая сектором Дальнего Востока
отдела Востока, Г осударственный Эрмитаж;
3.2.3. Соколов Андрей Михайлович - к.и.н., научный сотрудник, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;
3.2.5. Сиим (Москвитина) Анна Юрьевна - к.ф.н., старший научный сотрудник,
Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии
наук;
3.2.6. Мальцева Мария Сергеевна - начальник отдела связей с общественностью
завода «ООО Хендэ Мотор Мануфактуринг Рус».

3.3. ГЭК №5035-57 по приему государственного экзамена «Японский язык» (профиль
«История Японии»):

3.3.1. Боголюбов Алексей Михайлович - хранитель коллекции японского
искусства, научный сотрудник, Г осударственный Эрмитаж;
3.3.2. Савельева Анна Васильевна - заведующая сектором Дальнего Востока
отдела Востока, Г осударственный Эрмитаж;
3.3.3. Соколов Андрей Михайлович - к.и.н., научный сотрудник, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;
3.3.4. Сиим (Москвитина) Анна Юрьевна - к.ф.н., старший научный сотрудник,
Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии
наук;

3.3.5. Мальцева Мария Сергеевна - начальник отдела связей с
общественностью завода «ООО Хендэ Мотор Мануфактуринг Рус».

3.4. ГЭК №5035-58 по приему государственного экзамена «Междисциплинарный
экзамен по теоретической и исторической грамматике японского языка и теории
литературы Японии» (профиль «Японская филология»):

3.4.1. Боголюбов Алексей Михайлович - хранитель коллекции японского
искусства, научный сотрудник, Государственный Эрмитаж;
3.4.2. Савельева Анна Васильевна - заведующая сектором Дальнего Востока
отдела Востока, Г осударственный Эрмитаж;
3.4.3. Соколов Андрей Михайлович - к.и.н., научный сотрудник, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;
3.4.4. Сиим (Москвитина) Анна Юрьевна - к.ф.н., старший научный сотрудник,
Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии
наук;
3.4.5. Мальцева Мария Сергеевна - начальник отдела связей с общественностью
завода «ООО Хендэ Мотор Мануфактуринг Рус».

3.5. ГЭК №5035-59 по приему государственного экзамена «Японский язык» (профиль
«Японская филология»):

3.5.1. Боголюбов Алексей Михайлович - хранитель коллекции японского
искусства, научный сотрудник, Г осударственный Эрмитаж;
3.5.2. Савельева Анна Васильевна - заведующая сектором Дальнего Востока
отдела Востока, Г осударственный Эрмитаж;
3.5.3. Соколов Андрей Михайлович - к.и.н., научный сотрудник, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;
3.5.4. Сиим (Москвитина) Анна Юрьевна - к.ф.н., старший научный сотрудник,
Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии
наук;
3.5.5. Мальцева Мария Сергеевна - начальник отдела связей с общественностью
завода «ООО Хендэ Мотор Мануфактуринг Рус».

3.6. ГЭК №5035-60 по приему государственного экзамена «Язык суахили» (профиль
«Языки и культура Восточной Африки (суахили)»):

3.6.1. Боголюбов Алексей Михайлович - хранитель коллекции японского
искусства, научный сотрудник, Государственный Эрмитаж;
3.6.2. Савельева Анна Васильевна - заведующая сектором Дальнего Востока
отдела Востока, Г осударственный Эрмитаж;
3.6.3. Соколов Андрей Михайлович - к.и.н., научный сотрудник, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;
3.6.4. Сиим (Москвитина) Анна Юрьевна - к.ф.н., старший научный сотрудник,
Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии
наук;
3.6.5. Мальцева Мария Сергеевна - начальник отдела связей с общественностью
завода «ООО Хендэ Мотор Мануфактуринг Рус».

3.7. ГЭК №5035-61 по приему государственного экзамена «Междисттиплинарньтй
экзамен по теоретической и исторической грамматике языка суахили и теории
суахилийской литературы» (профиль «Языки и культура Восточной Африки
(суахили)»):

3.7.1. Боголюбов Алексей Михайлович - хранитель коллекции японского
искусства, научный сотрудник, Государственный Эрмитаж;
3.7.2. Савельева Анна Васильевна - заведующая сектором Дальнего Востока
отдела Востока, Г осударственный Эрмитаж;
3.7.3. Соколов Андрей Михайлович - к.и.н., научный сотрудник, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;

3.7.4. Сиим (Москвитина) Анна Юрьевна - к.ф.н., старший научный
сотрудник, Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской

академии наук;
3.7.5. Мальцева Мария Сергеевна - начальник отдела связей с общественностью
завода «ООО Хендэ Мотор Мануфактуринг Рус».

3.8. ГЭК №5035-62 по приему государственного экзамена «Корейский язык» (профиль
«Корейская филология»):

3.8.1. Боголюбов Алексей Михайлович - хранитель коллекции японского
искусства, научный сотрудник, Государственный Эрмитаж;
3.8.2. Савельева Анна Васильевна - заведующая сектором Дальнего Востока
отдела Востока, Государственный Эрмитаж;
3.8.3. Соколов Андрей Михайлович - к.и.н., научный сотрудник, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;
3.8.4. Сиим (Москвитина) Анна Юрьевна - к.ф.н., старший научный сотрудник,
Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии
наук;
3.8.5. Мальцева Мария Сергеевна - начальник отдела связей с общественностью
завода «ООО Хендэ Мотор Мануфактуринг Рус».

3.9. ГЭК №5035-63 по приему государственного экзамена «Междисциплинарный
экзамен по теоретической и исторической грамматике корейского языка и теории
литературы Кореи» (профиль «Корейская филология»):

3.9.1. Боголюбов Алексей Михайлович - хранитель коллекции японского
искусства, научный сотрудник, Государственный Эрмитаж;
3.9.2. Савельева Анна Васильевна - заведующая сектором Дальнего Востока
отдела Востока, Г осударственный Эрмитаж;
3.9.3. Соколов Андрей Михайлович - к.и.н., научный сотрудник, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;
3.9.4. Сиим (Москвитина) Анна Юрьевна - к.ф.н., старший научный сотрудник,
Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии
наук;
3.9.5. Мальцева Мария Сергеевна - начальник отдела связей с общественностью
завода «ООО Хендэ Мотор Мануфактуринг Рус».

3.10. ГЭК № 5035-03 по защите выпускных квалификационных работ (профиль
«История Японии»):

3.10.1. Боголюбов Алексей Михайлович - хранитель коллекции японского
искусства, научный сотрудник, Г осударственный Эрмитаж;
3.10.2. Савельева Анна Васильевна - заведующая сектором Дальнего Востока
отдела Востока, Г осударственный Эрмитаж;
3.10.3. Соколов Андрей Михайлович - к.и.н., научный сотрудник, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;
3.10.4. Сиим (Москвитина) Анна Юрьевна - к.ф.н., старший научный сотрудник,
Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии
наук;
3.10.5. Мальцева Мария Сергеевна - начальник отдела связей с
общественностью завода «ООО Хендэ Мотор Мануфактуринг Рус».

3.11. ГЭК № 5035-04 по защите выпускных квалификационных работ (профиль
«Японская филология»):

3.11.1. Боголюбов Алексей Михайлович - хранитель коллекции японского
искусства, научный сотрудник, Г осударственный Эрмитаж;
3.11.2. Савельева Анна Васильевна - заведующая сектором Дальнего Востока
отдела Востока, Г осударственный Эрмитаж;

3.11.3. Соколов Андрей Михайлович - к.и.н., научный сотрудник,
Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии
наук;
3.11.4. Сиим (Москвитина) Анна Юрьевна - к.ф.н., старший научный сотрудник,
Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии
наук;
3.11.5. Мальцева Мария Сергеевна - начальник отдела связей с
общественностью завода «ООО Хендэ Мотор Мануфактуринг Рус».

3.12. ГЭК № 5035-05 по защите выпускных квалификационных работ (профиль
«Языки и культура Восточной Африки (суахили)»):

3.12.1 Боголюбов Алексей Михайлович - хранитель коллекции японского
искусства, научный сотрудник, Государственный Эрмитаж;
3.12.2. Савельева Анна Васильевна - заведующая сектором Дальнего Востока
отдела Востока, Государственный Эрмитаж;
3.12.3. Соколов Андрей Михайлович - к.и.н., научный сотрудник, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;
3.12.4. Сиим (Москвитина) Анна Юрьевна - к.ф.н., старший научный сотрудник,
Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии
наук;
3.12.5. Мальцева Мария Сергеевна - начальник отдела связей с
общественностью завода «ООО Хендэ Мотор Мануфактуринг Рус».

3.13. ГЭК № 5035-06 по защите выпускных квалификационных работ (профиль
«профиль «Корейская филология»):

3.13.1. Боголюбов Алексей Михайлович - хранитель коллекции японского
искусства, научный сотрудник, Г осударственный Эрмитаж;
3.13.2. Савельева Анна Васильевна - заведующая сектором Дальнего Востока
отдела Востока, Г осударственный Эрмитаж;
3.13.3. Соколов Андрей Михайлович - к.и.н., научный сотрудник, Музей
антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии наук;
3.13.4. Сиим (Москвитина) Анна Юрьевна - к.ф.н., старший научный сотрудник,
Музей антропологии и этнографии им. Петра Великого Российской академии
наук;
3.13.5. Мальцева Мария Сергеевна - начальник отдела связей с
общественностью завода «ООО Хендэ Мотор Мануфактуринг Рус».»

2. Начальнику Управления по связям с общественностью обеспечить публикацию
настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная итоговая аттестация».

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу s.selezneva@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:s.selezneva@spbu.ru